
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano XI - Edição nº 01407 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39807DD711C5CBCD95FEF841500E7903



sexta-feira, 8 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• EXTRATO PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR CONTRATO 195-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 006-2021

• DISPENSA 074 CONTRATO 103.

• EXTRATO QUINTO ADITIVO DE VALOR CONTRATO 195-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 006-2021.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39807DD711C5CBCD95FEF841500E7903



sexta-feira, 8 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

 
 
 
 
  

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
 

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 195/2021 
 
CONTRATADO: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELI. Contratante: 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. Licitação: Pregão Eletrônico 006/2021. 
Objeto do Contrato: Contratação de empresa do ramo para aquisição de material 
médico-hospitalar, penso e soluções para atender as necessidades da secretaria de 
saúde do município de América Dourada/BA. Aditivo: Ficam alterados na forma de 
aditivo os valores referentes ao Lote 07 do Pregão Eletrônico nº 006/2021, para os 
itens 6, 9, 10, 21, 22 e 23, valor de R$ 6,80, R$ 13,60, R$ 9,35, R$ 28,80, R$ 28,80 
e R$ 32,00, equivalente a 0,68% do contrato, com fundamento no artigo 65 inciso II, 
alínea “d” da Lei nº 8.666/93, para melhor atender às finalidades de interesse 
público. Data da Assinatura: 02 de março de 2022. Joelson Cardoso do Rosário. 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B9FCDF77C3B148412975CFF88647185

sexta-feira, 8 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 8 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 103/2022. 
PROCESSO Nº: 103/2022. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE PLANO DIRETOR NO 
MUNICIPIO DE AMÉRICA DOURADA-BA 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 074/2022. 
 
NOME DO CONTRATADO: CRISTIANO CELESTINO DOURADO BORGES AMORIM. 

ESPÉCIE: Prestação de Serviços. 

CPF/CNPJ: 014.62.865-17 
VIGÊNCIA: 01/03/2022 A 31/12/2022. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 / ATIVIDADE: 2007/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00/ FONTE: 00. 
 
 
América Dourada - BA, 01/03/2022. 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
  

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, 01/03/2022 

Evandro Oliveira do Rosário 
Secretário de Administração e Fazenda 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB78EC13E1ECBF7B50E2695F7B29E191

sexta-feira, 8 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 8 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96  

 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-

FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2021 
 
 
Fornecedor: CARDOSO & VICTOR LTDA – EPP, CNPJ Nº 16.647.266/0001-60 
Contratante: MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. Licitação: Pregão Presencial 
005/2021. Objeto do Contrato: contratação de empresa do ramo para o fornecimento de 
combustíveis líquidos automotivos (gasolina comum, etanol, óleo diesel S-10 e óleo diesel 
S-500) para atendimento e abastecimento da frota de veículos próprios e locados no 
perímetro urbano do município de América Dourada/BA. Objeto do Termo Aditivo: 
Equilíbrio Econômico Financeiro da ata de registro de preço nº 06/2021, tendo em vista a 
majoração dos preços dos objetos contratados pelo qual fica realizado o segundo reequilíbrio-
financeiro no percentual de 6,87% na gasolina, 23,24% no Diesel Comum e 18,27% no Diesel 
S10 para que possa, assim, garantir a execução do contrato com os valores atualizados. Data 
da Assinatura: 23 de março de 2022. Joelson Cardoso do Rosário. 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39807DD711C5CBCD95FEF841500E7903


		2022-04-08T13:08:22-0300




